ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

             GABINETE DO VEREADOR MARCUS CURSINO
PARTIDO UNIÃO BRASIL

Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – CNPJ: 04.442.941/0001-36 - Fone: (92) 99111-5918

www.parintins.am.leg.br

INDICAÇÃO nº           /2025                                   Parintins-AM, 27 de maio de 2025.
AUTORIA: VER. Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino.

ASSUNTO: Indico, nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal, à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP), a realização de serviço de tapa

buraco para nivelamento da Estrada Eduardo Braga e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Solicitamos a realização do serviço de tapa buraco na Estrada Eduardo

Braga pelas condições deterioradas do pavimento ao longo da via, que

comprometem a segurança e a fluidez do tráfego, afetando diretamente moradores,

motoristas e o transporte público. O nivelamento adequado da estrada, por meio da

atuação da SEMOSP, é fundamental para garantir a mobilidade urbana, prevenir

acidentes e preservar a infraestrutura existente. Trata-se de uma medida necessária

e urgente, que atende aos anseios da população e contribui significativamente para

a melhoria da qualidade de vida e do deslocamento na região.

Assim, contamos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta

indicação legislativa.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 27 de maio de 2025.

________________________________________
Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

(Autor da propositura)
Partido União Brasil

		2025-05-27T00:37:58-0300
	Brasil
	MARCUS WILSON TARDELLY LOPES CURSINO
	Assinador Serpro